
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

LICENČNÍ SMLOUVA, SMLOUVA O DÍLO, OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle ustanovení§ 2358 a násl., § 2483 a násl.,§ 2586 a násl. a§ 2631 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku v účinném znění (dále jen „občanský zákoník") 

Univerzita Palackého v Olomouci, IČ: 6198 95 92, 
se sídlem Křížkovského 511/8, Olomouc, 77147 
jednající prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
bankovní spojení: 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

jako poskytovatel licence a zhotovitel (dále jen „UP") 

a 

City Street Games s.r.o. IČ: 065 55 683, 
se sídlem Kaprova 42/14, Praha 1 Staré Město, 110 00 
zastoupené Martinem Maríkem, jednatelem 
bankovní spojení: ....................................... , č. účtu ........................... . 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

jako nabyvatel licence a objednatel (dále jen „CSG") 

Preambule 

1. UP je v období leden 2020 až prosinec 2021 v rámci programu TAČR GAMA 2 hlavním 
příjemcem projektu reg. č. TP01010015 Zefektivnění a stabílízace procesů Proof of Concept 
projektů Univerzity Palackého v Olomoucí (dále jen „projekt"). 

2. V rámci projektu UP řešila mimo jiných v období od 18. 9. 2020 do března 2022 dílčí projekt 
PoC2-10 ZEDA - Chudý (dále jen „dílčí projekt"), přičemž komercionalizaci jeho výsledků 
schválila Rada pro komercionalizaci UP dne 31. 3. 2022. 

3. V rámci práce na dílčím projektu vyvinula UP (její zaměstnanci vytvořili) SW - webový 
nástroj s názvem Zeda CMS, který má povahu back-end (CMS) pro ZEDA front-end aplikace 
(dále jen „Nástroj"). Nástroj slouží koncovému uživateli s rolí „učitel" pro správu dalších 
uživatelů, jejich přístupů, pro tvorbu a správu tras v ZEDA front-end aplikaci. Podrobnější 
popis Nástroje obsahuje příloha A této smlouvy. 

4. CSG je provozovatelem SW nástroje povahy back-end a mobilní aplikace povahy front-end s 
názvem Glitr (dále jen „Aplikace"). Aplikace obsahuje trasy vedené zajímavými lokalitami a 
doplněné o konkrétní příběh, možnosti zadávání/výběru odpovědí, spolupráce s aplikacemi 
v mobilním zařízení a ilustrační materiál, jako jsou fotografie, obrázky, videa apod. Aplikace 
je určena pro mobilní platformy Google Android a Apple i OS. 

1 



5. Aplikace i Nástroj jsou autorskými díly ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"). 

6. UP je s Nástrojem oprávněna nakládat vlastním jménem z titulu zaměstnavatele autorů 
(tvůrců) aplikace. Stejně tak je UP oprávněna nakládat s know-how UP, které souvisí 
s vývojem, tvorbou a fungováním Nástroje a jeho propojením s jinými aplikacemi (dále jen 
„know-how UP"). 

7. CSG má zájem využít Nástroj jako inspirační zdroj pro rozvoj vlastního back-end nástroje v 
Aplikaci (nikoli přímo k propojení Nástroje s Aplikací). Při této činnosti především hodlá 
využít know-how UP. Zájmem CSG je Aplikaci doplněnou o vylepšený back-end (dále jen 
„Produkt") distribuovat zákazníkům (typicky školám) a případně jej dále rozvíjet ve 
spolupráce s UP. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou za níže dohodnutých podmínek: 

a) UP poskytuje CSG licenci k užívání Nástroje; 

b) UP se zavazuje poskytnout CSG know-how UP a poskytuje CSG k jeho užití licenci; 

c) se UP zavazuje pro CSG na svůj náklad a nebezpečí provádět dílo spočívající v ročních 
updatech know-how (dodání dalších typových tras); 

d) UP se zavazuje pro CSG ve formě obchodního zastoupení oslovovat nové potenciální 
zákazníky a za tím účelem Produkt propagovat; 

e) CSG přijímá licenci, zavazuje se přebírat dílo a zaplatit UP licenční odměnu, cenu díla a 
provizi. 

II. 
Licence k užívání Nástroje a know-how UP 

1. UP uděluje CSG ode dne účinnosti této smlouvy na dobu trvání majetkových práv k Nástroji a 
know-how výhradní, úplatnou licenci k jejich užití k účelu vyplývajícímu z této smlouvy 
s územním omezením pouze na oblast České republiky a Slovenské republiky (koncové 
uživatele z ČR a SR) bez nutnosti jejího využití. 

2. Know-how UP již je CSG předáno v podobě přílohy A této smlouvy - technické dokumentace 
a následně bude předáváno postupně ve formě průběžných konzultací, které mohou 
dosáhnout celkem U dalších případných konzultací se bude 
postupovat dle odst. 8 tohoto článku smlouvy. 

3. Zdrojový kód Nástroje UP předá CSG v elektronické podobě do 30 dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

4. 

5. UP si ponechává možnost výkonu veškerých oprávnění souvisejících s Nástrojem - právo jej 
dále rozvíjet, spojovat s vlastním i cizím SW, aplikacemi a nástroji mimo jiné i za účelem 
tvorby jiných produktů a jejich distribuci třetím osobám či zákazníkům. Třetím osobám či 
zákazníkům je UP oprávněna poskytnout Nástroj, know-how UP nebo jejich budoucí verzi 
k účelu obdobnému tomu, který vyplývá z této smlouvy, jen mimo území ČR a SR; na území 
ČR a SR jen s předchozím souhlasem CSG. Nicméně pro vlastní účely je UP oprávněna činit 
výše uvedené bez omezení a stejně tak je pro interní potřeby UP oprávněna užívat trasy CSG 
zpřístupněné dle čl. III odst. 3 této smlouvy. 

2 



6. CSG se zavazuje poskytnout UP součinnost nezbytnou ke splnění závazků UP dle této smlouvy. 
Totéž platí obráceně. 

7. CSG je na základě licence oprávněno počínaje dnem účinnosti této smlouvy začít rozvíjet 
vlastní back-end nástroj na podkladě Nástroje a know-how UP, v rámci Produktu užívat i 
typové trasy dodané UP a pochopitelně Produkt distribuovat zákazníkům (školám) - úplatně 

poskytovat jako SW as a service (jen pro zákazníky - koncové uživatele z ČR a SR). 

8. Na případné další činnosti ze strany UP dle požadavku CSG (rozvoj Nástroje či know-how UP) 
bude případně uzavřena samostatná smlouva nebo dodatek této smlouvy, a to i v případě 
nutnosti upravit Nástroj v návaznosti na změnu legislativy. UP garantuje v takovém případě 
hodinovou . Garantovaná hodinová sazba se počínaje rokem 2023 
každý rok zvyšuje vždy od 1. února kalendářního roku dále do budoucna z důvodu inflace. 
Sazba za uplynulý rok bude od 1. února roku následujícího navýšena o průměrnou roční míru 
inflace v předchozím roce publikovanou Českým statistickým úřadem (dostupné na webové 
adrese https: / /www.czso.cz/ csu / czso /inflace_spotrebitelske_ceny). 

9. CSG je oprávněno propagovat a veřejně prezentovat Produkt v souvislosti s jeho nabízením 
zákazníkům. Při propagaci Produktu za účelem oslovení zákazníků i při jakýchkoli jiných 
příležitostech (např. v mediálních výstupech, v jiných produktech CSG, v nichž bude Produkt 
zahrnut apod.) bude vždy náležitým způsobem (předem odsouhlaseným osobou oprávněnou 
jednat ve věcech realizace smlouvy za UP) uvedena informace o tom, že se UP podílela na 
vytvoření Produktu. 

III. 
Provádění updatů 

1. 

2. UP bude dílo provádět na svých pracovištích, případně jiném vhodném místě. UP disponuje 
potřebnou kvalifikovanou kapacitou, provede dílo s potřebnou odbornou péčí a opatří si za 
tím účelem vše potřebné včetně smluvního zajištění vztahu k autorům (tvůrcům) díla. 

3.  
 

 

 
 

4. Smluvní strany činí nesporným, že okamžikem předání update CSG v souladu s § 2634 
občanského zákoníku UP poskytne CSG licenci k jeho užívání v rámci Aplikace a Produktu za 
podmínek, jak je pro Nástroj a know-how UP ujednáno v této smlouvě. Odměna za to je 
součástí ceny díla. 

5. CSG může případné vady díla uplatnit vždy nejpozději do dvou týdnů ode dne jeho obdržení. 
UP je v takovém případě povinna bez zbytečného odkladu odstranit vytknuté vady díla. 

IV. 
Obchodní zastoupení 

1. UP se zavazuje pro CSG jako zastoupeného dlouhodobě vyvíjet na území ČR a SR činnost 
směřující k uzavírání licenčních smluv na Produkt se zákazníky (typicky školami) jménem 
CSG jako zastoupeného. 

3 



2. CSG se za to zavazuje UP uhradit provizi za podmínek a způsobem ujednaným v této smlouvě. 
3. V případě zájmu o licenci k Produktu ze strany zákazníka, který byl vzbuzen UP bez přímé 

součinnosti CSG, takový zákazník sám osloví s požadavkem na uzavření licenční smlouvy na 
Produkt CSG a při tom uvede kód „UPOL". 

v. 
Cenové a platební podmínky 

1. CSG se zavazuje UP zaplatit licenční odměnu, která se bude skládat z pevné složky a ročního 
poplatku. Cena za dílo je součástí licenční odměny. 

a) Pevná složka (front pay) činí  a je splatná do 14 dnů ode dne 
doručení faktury CSG. Fakturu UP vystaví po dni účinnosti této smlouvy. 

b)  
 
 
 
 
 
 
 

 

2. CSG vždy na konci kvartálu vytvoří a do 30 dnů od jeho skončení UP předá osobě oprávněné 
jednat ve věcech realizace smlouvy za UP souhrnný výkaz licencí k Produktu platných 
k poslednímu dni kvartálu - počet zákazníků (dále jen „výkaz"). Ve výkazu CSG vždy zvlášť 
vyznačí licence pro malotřídky a licence nově uzavřené s kódem „UPOL". V případě 
odůvodněných pochybností UP o obsahu výkazů jí CSG umožní nahlédnout do svého 
účetnictví. 

3. CSG se zavazuje UP zaplatit vedle licenční odměny jednorázovou provizi za obchodní 
zastoupení dle čl. IV. této smlouvy  

 

 
 
 

4. Licenční odměna i provize bude placena bezhotovostně na účet UP uvedený na faktuře. 

5. DPH bude vždy účtována a placena v souladu s aktuálními právními předpisy. 

6. CSG prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.§ 1765 odst. 1 a§ 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k CSG 
nepoužije. 

VI. 
Obchodní tajemství a mlčenlivost 

1. Smluvní strany považují za obchodní tajemství pasáže smlouvy označené na jejím originálu 
žlutou barvou. Tyto pasáže nebudou v souladu s právními předpisy poskytnuty na základě 
žádosti o informace a budou znečitelněny při uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti stran skutečností označených jako obchodní 
tajemství v této smlouvě nebo kteroukoli ze smluvních stran označených jako obchodní 
tajemství v komunikaci na tuto smlouvu navazující, a to s výjimkou 

a) informací, které se následně bez zapříčinění stran stanou veřejně známými (od toho 
okamžiku); 

4 



b) informací, u nichž to ve vztahu k určité osobě či orgánu nebo obecně vylučuje právní 
předpis nebo na jeho základě vydané rozhodnutí. 

3. Smluvní strany odpovídají za to, že v duchu předchozího odstavce zaváží mlčenlivostí i své 
smluvní partnery a případně i zaměstnance. 

VII. 
Utvrzení závazku 

1. V případě, že CSG poruší povinnost dle čl. II odst. 9 druhá věta (publicita UP) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit UP 

2. V případě, že kterákoli ze stran poruší povinnosti dle čl. VI odst. 2 a násl. této smlouvy 
(mlčenlivost), zavazuje se zaplatit druhé smluvní straně

3. V případě, že UP poruší povinnost dle čl. II odst. 5 druhá věta této smlouvy (nekonkurovat), 
zavazuje se zaplatit  

4. Sjednáním smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Ustanovení 
§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

5. V případě prodlení CSG se zaplacením jakékoli platby na základě této smlouvy ve lhůtě v této 
smlouvě uvedené je CSG povinno zaplatit UP úrok z prodlení v zákonné výši. 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2027, přičemž smlouva se automaticky prodlužuje 
vždy o jeden rok, nebude-li některou smluvní stranou nejpozději do 30. 9. doručena druhé 
smluvní straně výpověď smlouvy. V případě prodloužení smlouvy se prodlužuje i plnění 
závazku ze strany UP dle čl. III. a závazku CSG dle čl. III. Odst. 3 této smlouvy. 

2. UP je oprávněna mimo zákonem stanovených způsobů ukončit závazek vzniklý touto 
smlouvou v souladu s § 2001 občanského zákoníku odstoupením od smlouvy, a to v případě, 
že 

a) proti CSG bude zahájeno insolvenční nebo exekuční řízení; 
b) CSG vstoupí do likvidace; 
c) CSG bude v prodlení se zaplacením jakékoli platby dle této smlouvy o více než 30 dnů 

proti lhůtě stanovené touto smlouvou; 
d) CSG poruší opakovaně povinnost dle čl. V. odst. 2 této smlouvy (předávat řádně a včas 

výkazy). 
3. Obě smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 

poruší povinnost dle čl. VI odst. 2 a násl. této smlouvy (mlčenlivost). 
4. CSG je oprávněno mimo zákonem stanovených způsobů ukončit závazek vzniklý touto 

smlouvou v souladu s § 2001 občanského zákoníku odstoupením od smlouvy, a to v případě, 
že UP poruší povinnost dle čl. II odst. 5 třetí věta této smlouvy (konkurence v ČR a SR). 

5. Obě strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez uvedení důvodu v souladu s odst. 1 
tohoto článku smlouvy výpovědí zaslanou druhé straně. 

6. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě ukončení závazku z této smlouvy nejsou 
dotčeny práva a povinnosti, které ze své podstaty zánik závazku mají přečkat (mj. právo na 
zaplacení licenční odměny, ceny díla a provize dle čl. V. této smlouvy za období, kdy závazek 
trval). Další update dle čl. III. již však neproběhne. 

5 



IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Ukáže-li se kterékoli z ujednání této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv 
důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost 
ostatních ujednání smlouvy. Pro takový případ se strany zavazují nahradit bez zbytečného 
odkladu neplatné nebo neúčinné ujednání ujednáním platným a účinným tak, aby význam 
ujednání neplatného nebo neúčinného zůstal v největší možné míře zachován. 

2. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž důsledku vznikne 
některé ze stran povinnost upravit smluvně záležitosti touto smlouvou dosud neupravené, 
zavazují se strany přijmout bez zbytečného odkladu dodatek k této smlouvě, kterým chybějící 
záležitosti upraví tak, aby obsah dodatku při zachování požadavků stanovených právním 
předpisem odpovídal účelu této smlouvy. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech originálech, přičemž UP obdrží dva a CSG obdrží jeden. 

4. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran na ní. S ohledem 
na fakt, že v souladu se zákonem o registru smluv musí být tato smlouva uveřejněna, nabývá 
dle dohody stran účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. UP, která uveřejnění v souladu 
s čl. VI. odst. 1 této smlouvy zajistí, informuje neprodleně o uveřejnění smlouvy CSG na e-
mailech uvedených v záhlaví této smlouvy. 

S. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze datovanými, 
číslovanými písemnými dodatky na jedné listině, které budou podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí českým právním řádem, 
především občanským zákoníkem. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha A - technická dokumentace vč. jejích příloh č. 1 
až 3. 

V f irr;t -z-e d G ·S· lo 'l/L ........................... ne ....................... . 

Martin Marík 
jednatel CSG 

6 

V Olomouci dne .. ~9. ·. f.:}.~~J.: .... 

prof. MUDr. artin Procházka, Ph.O. 
rektor Univer ity Palackého v Olomouci 




